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همین صفحه

سخــــن روز

خبرگزاری های خارجی معتقدند آخرین جلسه پنجمین 

جلسه ای است که احتمالا در همین هفته برگزار می شود 

و ایران هم در مورد این موضوع موافقت کرده است. در این 

میان تحریم ها را به سه بخش تقسیم کرده اند: یک بخش اول، 

مربوط به تحریم های ناشی از شکست برجام است که بلافاصله 

برمی گردد که شامل مسأله فروش نفت و گاز و پتروشیمی و 
آزادشدن شبکه ...

موفقیت وین و انتخابات ریاست جمهوری 
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یادداشت 2

یادداشت 1

اکنون شرایط اقتصادی و معیشتی، سیاسی، امنیتی و 

دیپلماتیک ایران در وضعیت پیچیده و بغرنجی قرار دارد. از یک 

سو مردم دیگر بنایی برای حضور و مشارکت در انتخابات ندارند و 

از سوی دیگر گسل جامعه با حاکمیت به شدت افزایش پیدا کرده 
است. مناقشات دیپلماتیک ...

وقوع قتل به هر شکل و بهانه ای، جنایت بزرگی است که 

موجب آزردگی روحی و لطمه عاطفی به جامعه می شود. 

در چند روز گذشته یک جنایت خانوادگی، به موضوع اصلی 

بحث های خانوادگی و رسانه ای تبدیل شده است. قتل بابک 

به دست والدینش آن هم به طرز فجیع و بسیار دلخراش، 
موضوعی نیست که جامعه به ...

رئیس جمهور هشتم فرصت اشتباه ندارد

عاملان جنایت اکباتان در انتظار اقتدار قوه قضائیه

ِ وَإِنَّـا إِلَیْهِ رَاجِعونَ إِنَّا لِّ

برادر ارجمند جناب آقای مهندس زمانی قمی

درگذشت مادر گرامي تان موجب تأسف و تأثر فراوان گردید.

مصیبت فقدان این بانوی مؤمنه را به جنابعالی و خانواده محترم و ســایر 

بستگان گرانقدر صمیمانه تســلیت می گویم و از خداوند بزرگ برای آن 

مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان محترم صبر و اجر 
مسألت دارم.

حسین عبداللهی   
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 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل 

مجید ابهری 
آسیب شناس 

همین صفحه
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آرمان ملی : همه در انتظار بررسی صلاحیت ها هستند 

تا از میان افراد ثبت نام شده لیست نهایی کاندیداها اعلام 

شود. 29 اردیبهشت عباســعلی کدخدایی سخنگوی 

شورای نگهبان با اشاره به بحث بررسی صلاحیت...

آرمان ملی: علی لاریجانی مدتهاست که خود را به عنوان 

یک میانه رو نشــان می دهد؛ کســی که مستقل است و 

ارتباطی با اصولگرایی ندارد. برای رسیدن به این خواسته 

اما، تلاش های زیادی هم از خود نشان داده است...

 دکتر عباس کریمی، حقوقدان در گفت و گو 
با »آرمان ملی«:

شوراي نگهبان وظيفه »ارزيابي 
برنامه« كانديداها را ندارد
 قانون باید شرایط مدیر و مدبر بودن را 

مشخص کرده باشد

 تلاش نافرجام رئیس سابق مجلس 
برای ریاست جمهوری 

 تغيير ديرهنگام 
و مبهم علي لاريجاني
 استراتژی واژه سازی لاریجانی 

قدیمی است!

   

 صداوسيما 
 و دلواپسان دنبال 
تخريب و حذف 
جهانگيري
    اسحاق جهانگیری: 
 صداو سیما طبق روال 
 گذشته تحریف و تخریب را 
ادامه می دهد

 »آرمان ملی« از تخریب هدفمند یک 
نامزد انتخابات گزارش می کند:

گزارش »آرمان ملی« از مشکلات واکسیناسیون عمومی در کشور:

رانت به توزيع واكسن هم رسيد؟
    خبرهایي از دریافت واکسن توسط سلبریتي ها به گوش مي رسد
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 گزارش »آرمان ملی«  از دورخیز مالکان 
برای ارتقای دارایی هایشان:

مسكن دوباره با 
معاملات   تهاتري 

رونق مي گیرد 
آرمان ملی: بررســی ها از بازار مسکن 

نشان می دهد با وجود آغاز کار بنگاه های 

معاملات املاک  و قرارگیری در آستانه 

فصل معاملات امــا این بــازار با وجود 

اظهارنظــرات مختلفــی که از ســوی 
متولیان صنفی...
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»آرمان ملي« روایت مي کند:

 اصلاح طلبان محال است 
از خاتمي عبور كنند

  کیهاني ها دوباره با خبر جعلي 
خواب دیدند!

»آرمان ملی« گزارش می دهد؛ 

 فرمان قیمت گذاري 
دست خودروسازان افتاد
 دلار هم ارزان شود خودروسازان 

نمي گذارند خودرو ارزان شود

   محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

 »ايجاد موازنه« 
 بعد از احيای برجام 

ضرورت دارد
 ایران باید مکانیسم ماشه را 

از برجام حذف کند
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

سر مقاله : آیت ا...سیدحسین موسوی تبریزی

 ضرر تخریب افراد 
به جامعه و نظام خواهد رسید

علی اصغر زرگر :

 روزهای پس 
از احیای برجام

جعفر بای

 وقتی جامعه 
شاد نباشد... 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
مرتضی   کرمانی مقدم: 

 محرومیت بازیکنان 
به پرسپولیس ضربه می زند
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بازار انتخابات بیش از آنکه برای مردم داغ و جذاب باشد برای 

اهل سیاست جذاب است و به قولی آنطور که باید و شاید جامعه 

پیگیر تحرکات انتخاباتی نامزدها نیست. به هرحال سرزلف هر 

انتخاباتی به انتخاب و آرای مردمی گره خورده و نامزدها حتی در 

رقابتی داخلی بین خودشان درصدد جذب آرا هستند. هنوز نظر 

شورای نگهبان درمورد تایید صلاحیت ها اعلام نشده و مشخص 

نیست نامزدهایی که با شناسنامه اصلاحات وارد میدان شده اند، 

نام شان در لیست تاییدشدگان باشد یا خیر. کما اینکه در ادوار 

مختلف به تجربه اثبات شده که جامعه گرایشی منطقی و انتخابی 

معقول در برابر جریان و گزینه اصلاح طلبان داشته است. اگرچه 

ممکن است بعضا حمایت های اصلاحات از برخی افراد به نتیجه 

و خواست مشخص اصلاح طلبان که همان تحقق خواست ملت 

است، منجر نشده باشد اما این نافی عمق و ریشه خاستگاه جریان 

اصلاح طلبی در بین جامعه نیست. نکته اصلی بحث روی پرهیز 

از »تجربه را تجربه کردن« است!. پرواضح است که مشی فعلی 

سیاسی حاکم با مشی نامزدها و نمایندگان اصلاحات متفاوت 

است و این احتمال وجود دارد که اکثر نامزدهای منتسب به 

اصلاحات از دور انتخابات کنار گذاشته شوند...
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 »تروآی سیاسی« در کمین اصلاحات 
عاملان جنایت اکباتان در انتظار اقتدار قوه قضائیه

وقوع قتل به هر شکل و بهانه ای، جنایت بزرگی است که 

موجب آزردگی روحی و لطمه عاطفی به جامعه می شود. در چند 

روز گذشته یک جنایت خانوادگی، به موضوع اصلی بحث های 

خانوادگی و رسانه ای تبدیل شده است. قتل بابک به دست 

والدینش آن هم به طرز فجیع و بسیار دلخراش، موضوعی نیست 

که جامعه به سادگی از کنار آن عبور کند. پدری 80 ساله با 

همکاری مادری 70 ساله، فرزندی را قطعه قطعه کرده  و به 

زباله دان انداخته اند. این پدر که خود را مبرا از هر گناه و ناپاکی 

می داند در مراحل مختلف قضائی به علامت پیروزی انگشتان خود 

را در مقابل عکاسان به عنوان پیروزی باز می کند. بعد از قتل رومینا، 

ریحانه و... به دست پدرانشان و یک هفته قبل، قتل جوانی به دست 

اقوامش به بهانه تراجنسی بودن این چهارمین جنایت خانگی در 

یک سال گذاشته به حساب می آید. به راستی ما را چه می شود؟ 

جامعه به کدام جهت می رود؟ آیا ولی دم بودن مجوز چنین جنایت 

هولناکی است؟  در این مجال به عنوان کسی که چهل سال از عمر 

خود را صرف آسیب شناسی اجتماعی در کشور کرده ام، از مراجع 

عالی قدر تقلید، پژوهشگران و اصحاب تفکر در حوزه های علمیه 

درخواست می کنم در اینگونه موارد برای گرفتن بهانه از دست 

معاندان و مهاجمان به دیانت مقدس اسلام، وارد میدان شده و 

صریحا اعلام نظر و راه را برای قصاص پدران قاتل هموار کنند. در 

این میان تازه معلوم شده این والدین جرار 10 سال پیش داماد 

خود و سه سال پیش دختر مبتلا به ام اس خود را به همین شکل 

دلخراش به قتل رسانده و در بین دوستان و اقوام با پخش شایعه 

سفر به خارج موضوع را مختومه کرده اند.  حالا در مورد دختر و 

داماد بهانه اعتیاد آنها را مطرح می کنند، اگر قرار بود هر فرد معتاد 

به دست والدین مثله شود، چه فجایع بزرگی در کشور رخ می داد؟ 

در مورد بابک به بهانه فساد اخلاقی قتل او را توجیه می کنند! 

بر فرض بر محال چنین وضعی وجود داشت، آیا قتل دلخراش 

بابک ماهیت قانونی پیدا می کرد؟ همه همسایگان، آشنایان و 

دانشجویان، بابک را فردی آرام، متین و کم حرف معرفی می کنند. 

چگونه چنین فردی دست به رفتار های غیر اخلاقی می زند؟ 

اساسا چرا والدین به مراجع انتظامی و قضائی مراجعه نکرده و از 

آنها کمک نخواسته اند؟ براساس نظریات متخصصانی که این دو 

فرد قاتل )پدر و مادر( را معاینه کرده اند، آنها را از نظر روانی سالم 

تشخیص داده و تصدیق کرده اند که دچار جنون نیستند. به هر 

حال افکار عمومی در انتظار پیگیری موضوع از سوی نظام قضائی 

کشور هستند. به عنوان یک پدر که پسری تقریبا در این طیف 

سنی دارم از جناب مدعی العموم به عنوان حامی حقوق بی پناهان 

و مظلومان درخواست رسیدگی به این پرونده و مجازات مناسب 

این والدین سنگدل را دارم. قوانین آسمانی اسلام نباید دستاویز 

و بهانه جانیان قرار گرفته و فرصت برای مهاجمان فراهم کند. 

رسانه ها باید در فضای خبری به دور از جنجال های ژورنالیستی 

به آسیب شناسی موضوع پرداخته و حقایق التیام بخش جراحات 

روحی را در اختیار افکار عمومی قرار دهند. به دور از جنجال های 

متداول باید ضمن آرام کردن فضای جامعه و پانسمان جراحات 

عاطفی، منتظر اقدامات قوه قضائیه ماند و اجازه ندهیم برخی با 

ایجاد جو مسموم باعث انحراف اصل مطلب شوند.

حمید رضا عسگری 
تحلیلگر مسائل سیاسی
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خبرگزاری های خارجی معتقدند آخرین جلسه پنجمین 

جلسه ای است که احتمالا در همین هفته برگزار می شود و 

ایران هم در مورد این موضوع موافقت کرده است. در این میان 

تحریم ها را به سه بخش تقسیم کرده اند: یک بخش اول، مربوط به 

تحریم های ناشی از شکست برجام است که بلافاصله برمی گردد 

که شامل مسأله فروش نفت و گاز و پتروشیمی و آزادشدن شبکه 

بانکی و دسترسی ایران به سوئیفت است. درمجموع تحریم های 

حاصل از شکست برجام قطعا برداشته خواهد شد. منتها دو 

نوع برجام دیگر که برجام زرد و قرمز است چون به موضوعات 

تروریسم و اقدامات حقوق بشری مربوط است فعلا برداشته 

نخواهد شد و به یک دوره جدیدی از مذاکرات منتقل می شود. 

ولی در مورد موضوع اول که تحریم های ناشی از شکست برجام 

است قطعا برداشته می شود و هم ایران و هم آمریکا در این مورد 

به توافق رسیده اند که موفقیت بزرگی است. در شرایط فعلی که 

به شدت تحت فشار تنگناهای معیشتی قرار داریم و مشکل کرونا 

را داریم، به نظر می رسد بهترین کار همین است که گام به گام 

جلو برویم. یعنی به نسبت اینکه تعهداتمان را در برجام عملی 

خواهیم کرد و به تعهداتمان در غنی سازی برمی گردیم به حدود 

5 درصد خواهیم رسید و برخی از سانتریفیوژها زیر نظر آژانس 

بین المللی هموار خواهد شد و بعد از آن باز وارد مذاکرات جدیدی 

خواهیم شد که مربوط به حقوق بشر، موشک ها، عدم دخالت 

ایران در کشورهای منطقه و کمک رسانی به گروه هایی که به زعم 

آنها تروریسم هستند، است. جالب اینکه پیام دیروز جو بایدن 

حاکی از سرمایه گذاری در خرابی های غزه بود که برای اولین بار 

در تاریخ آمریکاست که چنین اتفاقی می افتد. موضوعی که نشان 

می دهد بایدن به دنبال حل مسأله خاورمیانه است و برخلاف 

ترامپ برایش دارای اهمیت است و خبر نویدبخشی برای ماست. 

بنابراین اگر سیاست گام به گام را بپذیریم که راهی جز این نداریم 

چون آن سیاست که آمریکا همه تحریم ها را بردارد به شکست 

رسیده. از موضوع راستی آزمایی هم دیگر صحبتی به میان نیامد 

چون چنین چیزی در بحث برجام نیست و از نظر اصولی هم 

نشدنی است. از طرفی به نظر می رسد مقامات ارشد ما با همین 

سیاستی که داریم جلو می رویم، موافقت کرده اند. اینکه آقای 

روحانی اعلام می کند همه تحریم ها برداشته شده و کشور آزاد 

شده، یک واکنش نسبت به انتخابات است. درحقیقت می خواهد 

بگوید اگر دوره ریاست جمهوری اش تمام شد و تحریم ها کاملا 

برداشته نشد، این ما بودیم که شروع کردیم و کار را به نقطه 

مثبتی رساندیم و بقیه که چند نفر و نهاد تحریم مانده اند، چندان 

مهم نیست. این درحالی است که پرس تی وی از اینکه اتفاقی 

نیفتاده سخن می گوید و این دسته گل به گردن رئیس جمهور 

بعدی افتاده خواهد شد. درحقیقت یک جنگ قدرتی بر سر 

مسأله برجام وجود دارد که هرکدام از طرفین دارند از مسأله 

برجام به عنوان یک حربه برنده و تبلیغاتی استفاده می کنند 

ولی نتیجه جلوتر حرکت کردن آقای روحانی این است که به 

رقبای دیگر در انتخابات این اجازه را ندهد که روی موفقیت های 

برجامیان تبلیغات کنند و جلوی تبلیغات آنها را بگیرد. در این 

میان احتمال اینکه شانس برجام نصیب علی لاریجانی شود، 

بیشتر است و او هم می تواند از این موقعیت استفاده کند اگر 

بتواند حمایت اصلاح طلبان را به دنبال خود بکشاند با توجه به 

روابط نزدیکی که هم با  آقای خاتمی و هم با آقای روحانی دارد، 

می تواند موفقیت های بیشتری به دنبال خود بکشاند. بنابراین 

الان آنچه موضوع اصلی است اینکه هم آقای روحانی می خواهد 

موضوع را به نفع خود تمام کند و یک برگ برنده در پرونده خود 

برای روزهای آخرریاست جمهوری باقی بگذارد و هم کاندیداهای 

ریاست جمهوری می خواهند خود را مطرح کنند که آنها وارد 

مذاکرات جدی با آمریکایی ها و اتحادیه اروپا شوند تا این دسته 

گل گردن آقای رئیسی یا هر کس دیگری که از جناح راست به 
پاستور می رود، آویخته شود.

موفقیت وین و انتخابات ریاست جمهوری 

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

تحلیلی بر قتل فرزندان توسط پدر و مادر 

 میشل فوکو در توضیح »نظم یا سامانه سکسوالیته« 

در جامعه بر این باور بوده که سکسوالیته صرفا مربوط به 

روابط جنسی نیست؛ سکسوالیته گذرگاهی است که در آن 

روابط قدرت میان زن و مرد، پیر و جوان، پدر و مادر و فرزند 

و... شکل می گیرد و خود را تثبیت می کند. به باور فوکو در 

عصر مدرن چهار اتفاق این نظم را شکل داده اند: پیدایش 

زن عصبی، تربیتی شدن سکس کودک، اجتماعی کردن 

تولید مثل و در آخر شکل گیری لذت منحرف، به ویژه لذت 

منحرف والدین.-2 در فرآیند قتل بابک خرمدین و خواهر و 

داماد خانواده همه این چهار عنصری که نظم سکسوالیته 

را شکل می دهند وجود دارند: پدر منحرف است و گرفتار 

در لذت منحرف به دختران خود تجاوز کرده است، مادر 

عصبی و هیستریک رفتار می کند، بنا به اعترافات والدین، 

فرزندان تربیت سکسی اخلاقی نداشته اند و در آخر فرزند 

پسر مجرد بوده و کارکرد تولید مثل را برای خانواده ممکن 

نساخته و از لذت منحرف بهره گرفته است. -3 این وضعیت، 

وضعیت طبیعی خانواده یا به زبان فوکو رابطه میان »نظم 

سکسوالیته« و »نظم وصلت« یا خانواده درعصر مدرن است. 

به زبان دیگر، نظم سکسوالیته یا در بستر نظم وصلت تبدیل 

به یک نظم اجتماعی و اخلاقی می شود یا می تواند فاجعه 

بیافریند. این نظم وصلت است که با تعریف قواعد مربوط 

به امر مجاز و ممنوع، نظم سکسوالیته را مدیریت می کند. 

-4 آنچه در خانواده خرمدین اتفاق افتاده خارج شدن نظم 

سکسوالیته از بستر یک خانواده معمولی یا نظم وصلت است. 

در چنین بستری قطعا فاجعه رخ خواهد داد. سکسوالیته یا 

نظم قانونی و حقوقی خانواده را می پذیرد یا تبدیل به فاجعه 

می شود. البته قتل تنها یک شکل ویرانی خانواده است. در 

ایران سال هاست که اتفاق مهمی به نام »انقلاب جنسی« 

رخ داده و نظم سکسوالیته را از بستر نظم قانونی و حقوقی 

خانواده خارج کرده است. این موضوع را باید در جایی دیگر 

در بحث از پیامدهای توسعه برای روابط جنسی و عاطفی در 
خانواده مورد بررسی قرار داد.

مصطفی مهرآیین
مترجم و جامعه شناس

مجید ابهری 
آسیب شناس 

رئیس جمهور هشتم فرصت اشتباه ندارد

اکنون شرایط اقتصادی و معیشتی، سیاسی، امنیتی و دیپلماتیک 

ایران در وضعیت پیچیده و بغرنجی قرار دارد. از یک سو مردم 

دیگر بنایی برای حضور و مشارکت در انتخابات ندارند و از سوی 

دیگر گسل جامعه با حاکمیت به شدت افزایش پیدا کرده است. 

مناقشات دیپلماتیک ایران علاوه بر پرونده فعالیت های هسته ای 

به نفوذ منطقه ای، توان دفاعی، حقوق بشر و دیگر مسائل هم 

تسری پیدا کرده است. همچنین معضلات اقتصادی و معیشتی و 

مشکلات دولت با تحریم ها و سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا 

هم به یک ابرچالش بدل شده است. در کنار آن تبعات مخرب تداوم 

شیوع ویروس کرونا بر مساله سلامت و اقتصاد و معیشت هم که 

بماند. بنابراین نمی توان سال 1400 را با 1384 مقایسه کرد؛ 

چون هر دولتی با هر نگاه سیاسی که روی کار بیاید، با انبوهی از 

مشکلات و بحران های داخلی، منطقه ای و بین المللی مواجه است،  

آن هم در شرایطی که خزانه دولت خالی است. این وضعیت نشان 

می دهد دولت سیزدهم در 1400 اجازه ماجراجویی دیپلماتیک 

در پرونده ای مانند پرونده فعالیت های هسته ای و برجام را مشابه 

84 ندارد. در صورتی که محمود احمدی نژاد در سال 1384 بدون 

اذن نظام و راهبردهای رهبری در حوزه فعالیت های هسته ای 

هیچ گونه اقدامی انجام نداده است، همچنانی که پیش تر هم دولت 

سیدمحمد خاتمی در بیانیه سعدآباد و توافقنامه های بروکسل 

و پاریس مطابق با راهبردهای تعیین شده حاکمیت عمل کرده، 

کما اینکه دولت حسن روحانی هم برجام و نشست وین را با تایید 

رهبری پیش برده است. پس فقط روسای جمهور مانند سید محمد 

خاتمی، محمود احمدی نژاد یا حسن روحانی تعیین کننده نیستند. 

اینجا نکته تعیین کننده نسبت حاکمیت با تعیین راهبردهای 

دیپلماتیک ایران به خصوص در پرونده هایی حساسی مانند پرونده 

هسته ای کشور است. ضمن اینکه بر این باورم با تجربیات دولت های 

سید محمد خاتمی، محمود احمدی نژاد و حسن روحانی در طول 

حدود دو دهه گذشته اکنون حاکمیت تقریبا به شناختی از پرونده 

فعالیت های هسته ای و مسائل دیپلماتیک مربوطه با آن رسیده و 

با همبن شناخت نشست وین در دستور کار قرار گرفته است. دیگر 

آن تلاش های سرسختانه برای حساس کردن پرونده فعالیت های 

هسته ای ایران وجود ندارد؛ چون در آن صورت ضمن پررنگ تر شدن 

هر چه بیشتر چالش های امنیتی و دیپلماتیک با تحریم ها، بحران 

اقتصادی و معیشتی کشور هم تعمیق پیدا خواهد کرد. اتفاقا از این رو 

است که می بینید حاکمیت، هم در خصوص برجام و هم در خصوص 

نشست وین چراغ سبز خود را اعلام کرده است تا به موازات کاهش 

حساسیت ها بتوان با لغو تحریم ها، وضعیت معیشتی و همچنین 

مناسبات اقتصادی ایران را با کشورهای جهان سر و سامان بخشید. 

به واقع انبوه مسائل پیچیده در کشور سبب شده است حاکمیت 

به یک ثبات و تعدیل رفتار دیپلماتیک برسد. به عبارت صریح تر 

سینرژی بحران های داخلی این هشدار و نهیب را به حاکمیت داده 

است که جامعه تاب و توانی برای تحمل این وضعیت ندارد و آستانه 

صبر مردم به شکننده ترین حالت خود رسیده است. لذا دیگر اجازه و 

فرصت ماجراجویی وجود ندارد. قطعا این نگاه به دولت سیزدهم هم 

دیکته خواهد شد؛ چرا که دولت سیزدهم حتی اگر به افرادی مانند 

سید ابراهیم رئیسی هم برسد دیگر اجازه و فرصت اشتباه ندارد.

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل 
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مزرعههایبیتکویندارهباماچهمیکنه!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

قایقنجاتکتابدردریایفضایمجازی|جیتتکاستانا

 
اگه کسی به چند قسمت مساوی تقسیم مون نمی کنه که اخبار امروز رو مرور کنیم؟! نبود؟! برم؟ 

خُب! فعلا امنه.
پس با عرض سلام و شادباش خدمت شما دوستان عزیز خبرهای امروز فضایی رو شروع می کنیم. پس با 
من در فضا همراه باشید و کمی دل بکنید از این زمین گرد و خسته تون که از پاییز دو سال پیش که قیمت 
سوخت کاملا منطقی و حرفه ای و با انتخاب خود مردم افزایش پیدا کرد، حتی یک روز خوش هم به خودش 
ندیده. اولین خبر امروزمون مربوط می شه به ارسال یک فضول جدید به فضا که این دفعه قراره یه سر به تیتان، 
بزرگ ترین قمر سیاره  زحل، بزنه و اونجا بگرده ببینه چی پیدا می کنه بخوره )عه؟! گویا این کاوشگر جدید قراره 
از طرف ناسا ارسال بشه نه از طرف چین پس قضیه خورد و خوراک منتفیه(. کلا پژوهشگرای ناسا اینطورین 
که می شینن پشت تلسکوپ و یه جسم گردالی توی کیهان بی انتها می بینن بعد رو می کنن به هم و میگن: هی 

بچه ها! ما باید یه کاوشگر بفرستیم اونجا. بعد یه بودجه  تپل می گیرن و شروع می کنن به کاوشگر ساختن.
حالا خدا رو شکر اونا تصمیم ندارن بدون بودجه کاوشگر بسازن و بفرستن فضا وگرنه فضانوردای بیچاره 
پژوهش های جدید  تازگی در  بشن.به  اتمسفر زمین خارج  از  و  بادکنک  به  ببندن  بودن خودشون رو  مجبور 
تاریخی مشخص شده که نئاتدرتال ها به عنوان یکی از قدیمی ترین گونه های دوپایی که روی زمین زندگی 
می کردن با هوموساپین ها )همون اجداد ما به عنوان انسان های خردمند. چرا می خندین؟!( در جنگ و جدال 
مردم  به کشور  انقدر  و  باشه  داشته  هرکسی کشور خودشو  و  کنن  دفاع  قلمرو خودشون  از  بتونن  تا  بودن 

کاملا  و  بودن  تمامیت گرا  خیلی  چون  عه!(  )نخندید،  خردمند  انسان های  متاسفانه  ولی  نکنه!  دست درازی 
این  نمی فهمی همه چیز مال ماست، زدن  یا شما بی خود کردی که  یا همه چی مال ماست  باور داشتن که 
نئاندرتال های بیچاره رو  لت و پار کردن و نسل شون رو منقرض کردن . باز خدا رو شکر در عصر پارینه سنگی 
باغ وحش مد نبوده وگرنه انسان های خردمند )ای بابا! چرا می خندید خُب؟!( چندتا از نئاندرتال ها رو می گرفتن 
و می بردن تو باغ وحش و یکی یکی توی قفس سرشون رو زیر آب می کردن . یعنی می گم اجداد قدیمی ما 
یا همون انسان های خرمند باستانی )باز خندید!( خیلی اهل تعارف نبودن و هرکسی که مخالف شون بود یا 

می خواست از گوشه  سفره شون یه چیزی برداره می زدن له و لورده ش می کردن.
البته اینم بگم که خدا رو صدهزار مرتبه شکر، این ویژگی بدون کم و کاست و کوچک ترین تغییری نسل 

به نسل بین بشر منتقل شده و کلا فقط ما حق داریم و خجالت بکشید که نمی فهمید ما چقدر حق داریم.
ببخشیدا، بالاخره ما که اجدادمون انسان های خردمند )نخند آقا! اختلال ایجاد نکن تو نظم ستون( بودن 

باید یه فرقی با بقیه داشته باشیم یانه؟ 
جانم؟! اجدا شما هم همونا بودن؟! از کجا معلوم؟! شما نگاه کن به خودت! یا داری وزنه می زنی که ناقصت 

می کنه یا شلوار جین پوشیدی که خجالت بکش! اینجا کره جنوبی نیست هر غلطی دلت خواست بکنی!
یه خبر دیگه هم می خواستم بهتون بگم که حواسم رفت سراغ سخنان نغز و گوهربار جناب آقای احمدی نژاد 
که فرمودن دولت من بهترین عملکرد اقتصادی در چهل و اندی سال گذشته را داشته که باید بهشون  بگم 
از  نگفتن  نخورید؟!  غیرمفید  غذاهای  ندادن  یادتون  بودین  بچه  محترمتون  والدین  استاد؟!  چطوره  حالتون 
غریبه ها غذا نگیرید؟! نگفتن دروغگویی کار بدیه؟! خدایی شما انیمیشن پینوکیو رو ندیدین؟! آهان! از همون 
موقع مشغول برنامه ریزی و طرح ریزی برای آینده بودین! شنیدم بچگی هاتونم عادت داشتین با بولدوزر از روی 
آدما رد بشید تا به هدف تون برسید و بعد منکر همه چیز بشید. به هرحال تا الان که موفق بودین! ولی سلام 
منو به خودتون و وجدان تون خیلی برسونید استاد! وان دقیقه دیگه صبر کنید لولو اون چیزی که برده بود رو 

از انگلستان به عنوان جزیره  کوچکی در غرب آفریقا براتون میاره!

 خاطرات
یک فضانورد

دلت واسه اجداد نئاندرتالت تنگ نشده آقای پینوکیو؟

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

 خبرگزاری رویترز گزارش داده که ۴.۵ درصد از
 کل استخراج بیت کوین در جهان در ایران انجام می شود. 
حجم گردش مالی این صنعت در این کشور سالانه نزدیک 
به یک میلیارد دلار است و میزان برق سالانه مورد استفاده 
 برای استخراج این رمز ارز در ایران معادل سوختن
 ۱۰ میلیون بشکه نفت است. 

غیـــر محرمانـــه

بازگشترئیسیبهصدر
بـا پایـان مهلـت ثبت نـام داوطلبـان نامـزدی در انتخابـات 
ریاسـت جمهوری ۱۴۰۰، واکنش هـا و اخبـار در فضـای 
مجازی شـکل تـازه ای به خود گرفته اسـت. گـزارش تحلیلی 
دیتـاک از رصـد بسـتر های تلگـرام، توئیتـر و اینسـتاگرام 
در ۷ روز منتهـی بـه ۲۷ اردیبهشـت ماه، افزایـش ۱۲۰ 
میلیونـی مجمـوع محتـوا و توجـه کاربـران فضـای مجـازی 
را تنهـا در دو روز اول پـس از ثبت نام هـا نشـان می دهـد.  
رونـد صعـودی توجه بـه رئیسـی کـه اصلی تریـن کاندیدای 
اصولگراهـا بـه شـمار مـی رود، وی را در هفتـه منتهـی بـه 
۲۷ اردیبهشـت، بـه جایـگاه اول لیسـت رسـانده اسـت. در 
مجموع در فضـای مجازی، شـاهد افزایش محتـوا و توجهات 
حـول کاندیداهـای احتمالـی به ویـژه چهره هایـی همچـون 
قاضی زاده، پزشـکیان، لاریجانی، جلیلـی، جهانگیری و دیگر 

کاندیداهـا پـس از ثبت نـام هسـتیم.

 تجمعهوادارانپرسپولیس
تعـدادی از هـواداران تیم فوتبـال پرسـپولیس در اعتراض به 
احکام صادر شـده علیه سـید جلال حسـینی، فرشـاد فرجی 
و ایـن باشـگاه در پرونده هـای دیدار سرخ پوشـان با سـپاهان 
و اسـتقلال مقابل سـاختمان فدراسـیون فوتبال تجمع کرده 
و ضمـن حمایـت از بازیکنان و مسـئولان تیم محبوب شـان، 
علیه ریاسـت فدراسـیون و اعضـای کمیتـه انضباطی شـعار 
داده انـد. در جریـان ایـن اعتراض هـا تعـدادی از هـواداران 

پرسپولیس توسط نیروی انتظامی مسـتقر در محل بازداشت 
شـده اند که بـا وسـاطت مدیرعامـل پرسـپولیس بـه جز یک 

نفـر سـایر بازداشت شـدگان آزاد شـده اند.

تکذیبخبراستعمالقلیاندرسینماها
 در برخـی رسـانه های مجـازی مطـرح شـده کـه در برخـی 
سـینماها قلیـان با شـرایط خاصی سـرو می شـود. بـه عنوان 
مثـال خبر اکـران اختصاصـی فیلم بـا حضور جمعیـت بالای 
بیسـت نفر با بلیـت نفری ۵۰ هـزار تومـان و اکران بیـن ۱۰تا 
۲۰ نفر بـا بلیت نفـری ۱۰۰ هـزار تومـان و قلیـان دو نفره در 
برخی رسـانه ها منتشـر شـده اسـت. محمد رضا صابری دبیر 
انجمـن سـینماداران در ایـن خصـوص گفـت: ایـن حرف ها 

درسـت نیسـت. قلیان کجـا بـود؟! این خبـر صحت نـدارد.

 استفتاءتاجزادهازعلمالهدی
کاندیـدای انتخابـات ۱۴۰۰ در توئیتی سـوالی از علم الهدی 
مطرح کـرد. مصطفـی تاجـزاده، کاندیدای انتخابـات ۱۴۰۰ 
در توئیتـی نوشـت: فـرض کنیـم حـق با امـام جمعه مشـهد 
باشـد: » کسـانی کـه می گوینـد مـردم در انتخابات شـرکت 
نکننـد، کافرنـد.« آقـای علم الهـدی بفرمایـد کسـانی کـه با 
رد صلاحیت هـا، میلیون هـا نفـر را از مشـارکت در انتخابـات 

بـاز می دارنـد، کافرنـد یا مسـلمان؟ 

 کشفزمینخواری۲۰۰میلیاردی
فرمانـده انتظامـی هرمـزگان گفـت: زمین خواری بـه ارزش 

۲۰۰ میلیارد ریال درشهرسـتان پارسیان کشـف شد. سردار 
غلامرضـا جعفـری اظهـار داشـت: در بررسـی های میدانـی 
بـه عمـل آمـده توسـط مامـوران پلیـس امنیـت اقتصـادی 
پارسـیان مشـخص شـده فـردی بـا اقدامـات غیر قانونـی و 
بدون مجـوز ۴۳ هکتـار از اراضـی دولتـی را بـه تصـرف خود 
در آورده اسـت وی گفـت: در رابطـه با ایـن پرونده یـک متهم 
دسـتگیر و پس از تشـکیل پرونده بـه مراجع قضائـی تحویل 

شـد.
جعلتستکرونادرتیممهدیطارمی! 

آزمایـش کرونـا در فوتبـال پرتغـال مشـکوک بـه جعـل 
و دسـتکاری اسـت. سـه باشـگاه پورتـو، اسـپورتینگ 
لیسـبون و پورتومیننـزه و همچنیـن آزمایشـگاه های 
Unilabs و Germano de Sousa نهادهایـی هسـتند 
کـه تحت تحقیقـات پلیـس قضائـی در پرتغـال قـرار دارنـد. 
روزنامه »رکورد« پرتغـال خبر داد در ارتباط با باشـگاه پورتو، 
جسـت وجو و تحقیق در ورزشـگاه خانگی پورتو و آزمایشگاه 
Unilabs به اتهام جعل تسـت کرونـای »ناکاجیما« بازیکن 
ژاپنـی پورتو انجـام شـده اسـت. بازرسـان و ناظـران بیش از 
۱۴ سـاعت در آزمایشـگاه Unilabs حضور داشـته اند و این 

محـل را سـاعت ۱۱ شـب جمعـه تـرک کرده انـد
۲ایرانیدرتیمملیآذربایجان! 

جمهـوری آذربایجـان ورزشـکاران ایرانـی زیـادی در 
رشـته های مختلـف ورزشـی از کشـتی گرفتـه تـا تکوانـدو 

و سـایر ورزش هـا را بـا پیشـنهادهای مالـی چشـمگیر بـه 
عضویت تیم هـای ملی خود درآورده اسـت؛ اما قوانین سـفت 
و سـخت فیفا بـرای خریـد بازیکن و اعطـای ملیـت جدید به 
او در تیم هـای ملی، باعث شـده این رویـه به فوتبال کشـیده 
نشـود. حـالا پـس از یـک فصـل حضـور دو بازیکـن سـابق 
تیم های اسـتقلال و سـپاهان و همچنین پیکان، فدراسـیون 
فوتبـال ایـن کشـور، زمینـه قانونـی بـرای عضویـت ایـن دو 
بازیکـن را زیر پرچـم تیم ملـی آذربایجان فراهم کرده اسـت.

عارفنبایدانصرافمیداد
محمد سـلامتی معتقد اسـت کـه ترکیـب نامزدهـا حکایت 
از رقابـت جریان هـای اصلاح طلـب، معتدلیـن و اصولگرایان 
دارد.او انصراف عـارف را تصمیم درسـتی نمی داند امـا این را 
هم مـی گوید که سـازوکار اجمـاع بـر روی کاندیـدای نهایی 
دموکراتیک و تعریف شـده اسـت. او می گویـد: تصمیم آقای 
عارف قابـل احترام اسـت اما بـه نظر من ایشـان نمی بایسـت 
انصـراف می دادنـد. بعیـد می دانـم موضـوع اجمـاع علـت 
اصلی انصراف ایشـان باشـد چـون مکانیـزم اجمـاع  و تعیین 
کاندیـدای نهایی در جریـان اصلاح طلب، شـیوه دموکراتیک 

و قابـل قبولی اسـت.

جدالتوئیتریجلیلیولاریجانی
رئیـس پیشـین مجلـس بـا اشـاره بـه انتقاداتـی کـه جلیلی 
علیـه وی مطـرح کـرد، گفت: بـا اجمـاع ملـی اجـازه ندادیم 
اقلیـت بی منطقی، ایـران را با تنـدروی به لبـۀ پرتـگاه ببرند.

علـی لاریجانی در حسـاب توئیتری خود با اشـاره به سـخنان 
دبیر پیشـین شـورای عالی امنیت ملی نوشـت: » احتراماً باید 
عـرض کنـم مهم تریـن دسـتاوردمان ایـن بـود که بـا اجماع 
ملی اجـازه ندادیـم اقلیـت بی منطقـی، ایـران را بـا تندروی 

بـه لبـۀ پرتـگاه ببرند.

بازداشتدامادمتخلفدرطبس
بازپرس دادگستری شهرستان طبس خراسان جنوبی گفت: 
داماد طبسی به علت سلب آسایش در مراسم عروسی و اعتراض 
شهروندان دستگیر شد. ابراهیمی اظهار کرد: متاسفانه علی 
رغم تذکرات متعدد، شرکت کنندگان در کارناوال عروسی 
توجهی به اخطارهای انجام شده، نکرده، لذا با صدور دستور 
بازپرس کشیک دادسرای عمومی و انقلاب طبس نسبت 
به دستگیری و بازداشت تمام مجرمان و بخصوص برگزار 

کنندگان این مراسم اقدام شد.

قطعبرق4سازمانپرمصرفدولتی
بـرق ۴ سـازمان دولتی بـه دلیل عـدم رعایت الگـوی مصرف 
اعـلام شـده، بـا ابـلاغ قبلـی، قطـع شـد. سـخنگوی صنعت 
بـرق از وزارت صمـت، بانـک ملت)مرکـزی(، بنیـاد تعـاون و 
سـازمان ثبت و اسـناد کشـور۴ سـاختمانی هسـتند که برق 
آنها دیـروز بـا هماهنگـی و ابـلاغ قبلـی، قطع شـد. بـه گفته 
مصطفـی رجبـی مشـهدی، براسـاس ابـلاغ صـورت گرفتـه 
توسـط وزارت نیرو، سـازمان هـای دولتـی باید مصـرف برق 

خـود را ۵۰ درصـد کاهـش دهند.

ندا حائری

مهدی عزیزی

دکتر جان دیشب در رویای میهمانی دیدم که گوشه مجلس بحث بالا گرفته بود. گویا در مسیر  
میهمانی وودی  آلن پشت فرمان در حال اصلاح صورتش با ماشین ریش تراش بوده که حواسش یک 
لحظه پرت می شود و آینه  اتومبیلش به آینه اتومبیل بریتنی  اسپیرز برخورد می کند و از آنجایی که 
بریتنی پشت فرمان در حال لاک زدن ناخن هایش بوده، دستش خط می خورد و دور ناخنش لاکی 

می شود. 
همین امر موجب می شود که سام  اصغری با قفل فرمان از اتومبیل بریتنی پیاده شود تا حال وودی 
را بگیر. راه بند می آید و عده ای در ترافیک گیر می کنند. از جمله بیلی  آیلیش که رنگ موهایش را 
پشت فرمان سبز مغز پسته ای گذاشته بود و طبق آنچه در اپلیکیشن بلَدَ دیده بود انتظار داشت نیم 
ساعته به خانه برسد و بتواند رنگ را از روی مو هایش بشوید. اما ترافیک موجب سوختن موهایش شده 
بود و بسیار از دست وودی، بریتنی و اصغری شاکی بود. از همه بدتر این بود که حمیده خیرآبادی به 
مامی گفته بود: »مامی جان شام امشب با من. تو امشب استراحت کن!« بعد پشت فرمان در ترافیک 
کلافه شده بود و شعله گاز پیک نیکی را زیاد کرده بود و بادنجان ها را سوزانده بود. حالا میهمان ها 

بدون شام مانده بودند و کم مانده بود مغز یکدیگر را بخورند.
»دکتر  گفتم:  می دن؟«  انجام  فرمون  پشت  رو  کارهاشون  همه  خوابت  توی  »چرا  پرسید:  دکتر 
جان توی بیداری هم زندگی مردم روی دور تنده! وقت ندارن و مجبورن از زمان های مرده بهترین 
بهره برداری رو بکنند! خود من اندازه چند کتابخونه کتاب صوتی رو پشت فرمون گوش دادم. اصلا 
نصف خواب هایی که براتون تعریف کردم رو هم پشت فرمون دیدم! وگرنه شب ها که با وجود کلاس 
آنلاین بین المللی و مطالعه و تمرین، وقت نمی شه آدم بخوابه! تازه اگر وقتش باشه هم عذاب وجدان 
از هدر رفتن دقایق زندگی، نمی ذاره خواب به چشم آدم بیاد! وقتی ما خوابیم جامعه داره با سرعت 

زیادی رشد می کنه و ما ساکن موندیم!«
دکتر گفت: »چقدر به خودت سخت می گیری! این همه دوندگی و تلاش می کنی، حتما آدم مهمی 
توی اجتماع هستی درسته؟« گفتم: »بله دکتر، من دکترای کاریابی دارم. در واقع همین دانش کمکم 
کرد که توی این بیکاری بتونم کار به این خوبی پیدا کنم و مفید واقع بشم. من نباشم نصف معاملات 
مملکت می خوابه. همونطور  که گفتم زمان زیادی رو  پشت فرمون هستم چون پیک موتوری ام و علاوه 
بر جابه جا کردن پیتزا و سیر کردن شکم افراد، چند بار شده چک های مبلغ بالا هم جابه جا کردم و 
نقش مهمی توی جوش خوردن معاملات بزرگ ایفا کردم. چندین مورد ِ بدحال هم داشتم که از توی 
پارک براشون دوا تهیه کردم و بردم در محل و موجب رهایی شون از استخوان درد شدم.« دکتر زیر 
لب گفت: »خدا خیرت بده!« و چند قرص اضافه تر در نسخه ای یادداشت کرد. نسخه را تحویلم داد و 
با عجله گفت: »ببین من باید برم به ساختمون هایی که دارم می سازم سر بزنم. به م زنگ بزن پشت 

فرمون جواب باقی مشکلاتت رو می دم!« و از مطب خارج شد.

نرخ رشد جمعیت در ایران روبه کاهش است، وقتی صحبت از نرخ رشد می شود، ۲ واژه را باید مد نظر قرار داد. 
یکی نرخ رشد طبیعی جمعیت است که به میزان موالید و مرگ و میر و تفاضل آنها بستگی دارد و آماری که از 
این طریق و براساس درصد محاسبه می شود، یعنی در ازای هر صد نفر جمعیت به چه میزان در طول یک سال 
به آن اضافه می شود؛  اما وقتی مهاجرت را نیز به نرخ رشد جمعیت بیفزاییم با یک گونه دیگر از نرخ رشد روبه رو 
هستیم. یعنی علاوه بر تفاضل مرگ و میر و موالید؛ مهاجرت هایی را که به برون یا درون کشور صورت می گیرد، 
هم در نظر گرفته ایم. در کشور ما متاسفانه این نرخ رشد جمعیت به شدت روبه کاهش است و این امر پیر شدن 
جمعیت را به دنبال دارد، برای نمونه در حال حاضر جمعیت بالای ۶۰ سال ایران حدود ۸ یا ۹ درصد جمعیت 
کل را تشکیل می دهند و این هر روز بیشتر می شود اما مشکل بزرگ تری که ایران با آن مواجه است آن جمعیت 
فعال کشور یعنی ۱۵ تا ۶۰ سال است؛ افرادی که در عرصه تولید نقش دارند هر چه میزان این قشر کمتر شود 
به اقتصاد آن مملکت صدمه می زند و مشکلاتی پیامد آن پیش می آید. بنابراین در حال حاضر وضعیت جمعیت 

ما نرخ رشد خوبی ندارد. در ۱۳۶۵ خورشیدی نرخ رشد جمعیت انفجاری شده بود، انفجاری یعنی ۳ درصد به 
بالا؛ اما بعد از آن مسیری که طی شد منفی و کاهشی بود و اکنون به جایی رسیده که از ۳ درصد به حدود به ۱/۲ 
درصد رسیده و نگرانی از این است که ظرف ۳۰ یا ۴۰ سال آینده حتی جمعیت ایران صفر یا منفی شود. بخش 
گسترده ای از بحران کنونی کاهش جمعیت، مربوط به مسائل اقتصادی است و بخش دیگری که به آن کمتر 
توجه می شود، تزلزل خانواده است. به طور طبیعی و غریزی تشکیل خانواده و داشتن فرزند، باعث آرامش افراد 
می شود، هر چقدر سن ازدواج بالاتر برود به فرزندآوری ختم نمی شود یا به طور کلی، تجردگرایی را به دنبال 
دارد و این بسیار چالش بزرگی است و در واقع اگر این روند ادامه داشته باشد، تبدیل به فاجعه خواهد شد، به 
طوری که حدود ۵ میلیون از جمعیت ایران بالای ۳۵ سال هستند و به تجرد قطعی نزدیک می شوند، این افراد 
بیشتر دهه شصتی ها هستند که دهه هفتاد نیز به این جمعیت افزوده می شود. تجرد قطعی یعنی تنهایی که به 
دنبال خود، افسردگی و مشکلاتی را به همراه دارد. بدین ترتیب در آینده نه چندان دور ما با کمبود نیروی مولد 
دست به گریبان خواهیم بود. حتی اگر در سنین بالا ازدواج صورت گیرد، میزان باروری کمتر شده و امکان اینکه 
خانواده بتواند فرزند سالمی به دنیا بیاورد، کاهش می یابد، همچنین برقراری تعامل میان والدین و کودکان با 
اختلاف سنی زیاد به مشکلات بسیاری منجر می شود. بنابراین برای تغییر نمودار جمعیت، توجه به معیشت و 
رفاه مردم از اولویت خاصی برخوردار است، همچنین توجه به مرخصی زنان باردار و امنیت شغلی این افراد نیز از 
نکته مهم به شمار می رود، بنابراین باید اقدامات جدی در این زمینه صورت بگیرد که جوان ما از تشکیل خانواده 
دلهره نداشته باشد، نیازهای امروز بچه دار شدن با آن جامعه سنتی گذشته متفاوت است. الان ۸۰ درصد مردم 

در شهرها زندگی می کنند و حتی روستاها هم شکل سنتی خود را از دست داده اند.

دیــازپـامبهار اصلانی

ذره بیــــن

پشت فرمون زندگی می کنیم!

اول رفاه مردم، بعد تحقق فرزندآوری

امیر محمود حریرچی 
جامعه شناس و آسیب شناس اجتماعی 


